

Pytanie i odpowiedź nr 1

do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:
Dostawa masek przeciwgazowych filtracyjnych WS, nr sprawy: **OiB/02/2025**

Szanowni Państwo,

Do Zamawiającego wpłynęły pytania Wykonawcy do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę masek przeciwgazowych filtracyjnych WS, nr sprawy: OiB/02/2025, które Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1:

Ponieważ w projekcie umowy (Zał. nr 3 do OPZ) nie określono granicznego (najpóźniejszego) terminu, w którym Zamawiający może w skuteczny sposób powiadomić Wykonawcę o skorzystaniu z prawa opcji, to wnioskujemy niniejszym o zmianę dotychczasowej treści § 1 pkt 6. Zał. nr 3 do OPZ (Projektowane postanowienia umowy) na następującą:

„6. Zamawiający powiadomi pisemnie Wykonawcę, nie później jednak niż w dniu 28.06.2025 r., o swojej decyzji o skorzystaniu z prawa opcji. Zamiar skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji po dniu 28.06.2025 r. wymaga, dla jego umownej skuteczności pisemnej zgody Wykonawcy. Skuteczne skorzystanie (uruchomienie) przez Zamawiającego z prawa opcji nie wymaga aneksowania umowy.”

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że zmienił treść § 1 pkt 6 zał. nr 3 do Ogłoszenia – „Projektowane postanowienia umowy”, zgodnie z zamieszczonym plikiem „po zmianie”.

Pytanie 2:

W przypadku zaakceptowania przez Zamawiającego naszego wniosku zawartego w „Pytaniu 1”, wnioskujemy niniejszym o zmianę dotychczasowej treści § 1 pkt 7. Zał. nr 3 do OPZ (Projekt umowy), na następującą:

„7. Zamawiający może skorzystać dwukrotnie z prawa opcji, do wyczerpania maksymalnej ilości określonej w zał. nr 2 do umowy (Szczegółowa oferta cenowa) przy uwzględnieniu § 1 ust. 6.” (o treści wskazanej w Pytaniu 1).

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że zmienił treść § 1 pkt 7 zał. nr 3 do Ogłoszenia – „Projektowane postanowienia umowy”, zgodnie z zamieszczonym plikiem „po zmianie”.

Pytanie 3:

Wnioskujemy o zmianę dotychczasowej treści § 4 pkt 17. projektu umowy oraz pkt 5. OPZ na następującą:

„O ile towar spełnia wymagania ujęte w § 5 ust.1 i 2 Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowego wykazu wyrobów podlegających ocenie zgodności oraz sposobu i trybu przeprowadzenia oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby obronności państwa (Dz.U. z 2021r. poz. 1628) Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie oceny zgodności OiB w trybie I pod warunkiem dostarczenia do Zamawiającego wraz z dostawą, certyfikatu zgodności (Certificate of Conformity – CoC), potwierdzającego spełnienie wymagań umowy a wystawionego przez producenta oraz podpisanego przez QAR kraju producenta w ramach procedury GQAR oraz świadectwa zgodności wystawionego przez przedstawiciela właściwego RPW wskazanego przez Zamawiającego, a także deklaracji zgodności wystawionej przez Wykonawcę w trybie I zgodnie z ustawą OiB.”

W przypadku braku akceptacji naszego wniosku, zawartego w Pytaniu 3, zwracamy się z prośbą o udzielenie wyjaśnień dotyczących poniższych kwestii wynikających z § 4 pkt 17. projektu umowy oraz pkt 5. OPZ:

3.1. Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie czy przez zwrot „... certyfikatów badań dla dostarczonej partii produkcyjnej” Zamawiający rozumie raporty lub sprawozdania z badań dla dostarczonej partii produkcyjnej (masek i filtropochłaniaczy MILCF50)?

3.2. Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga przebadania tylko maski i filtropochłaniaczy MILCF50, czy każdego elementu wchodzącego w skład kompletu maski przeciwgazowej (pkt 2. OPZ)?

3.3. Prosimy o wyspecyfikowanie parametrów technicznych maski oraz filtropochłaniacza MILCF50, będących przedmiotem zamówienia, których spełnienie powinny zawierać „certyfikaty badań” (raporty, sprawozdania), o których mowa w § 4 pkt 17. projektu umowy oraz pkt 5. OPZ.

W uzasadnieniu naszego wniosku chciałbym przedstawić następujące argumenty:

1. W okresie co najmniej trzech lat planowane przez nas do dostarczenia maski i filtropochłaniacza MILCF50 nie spowodowały zagrożeń dla życia i zdrowia użytkowników oraz dla środowiska.

2. Planowane przez nas do dostarczenia maski i filtropochłaniacza MILCF50 znajdują się na wyposażeniu większości armii państw członkowskich NATO, w tym kraju producenta tj. armii USA, a także na wyposażeniu Sił Zbrojnych RP, w tym Zamawiającego.

3. Zamawiający wyraził już zgodę na przeprowadzenie oceny zgodności tej samej maski, którą zamierzamy zaoferować i filtropochłaniaczy MILCF50 w trybie I (pierwszym) w trakcie postępowań i dostaw w latach 2023 i 2024.

4. Producent wyrobów posiada wdrożone systemy nadzorowania i zapewnienia jakości zgodne z ISO 9001 i AQAP 2110 a cały proces produkcyjny będzie nadzorowany przez QAR kraju producenta.

5. W przypadku braku zgody Zamawiającego na przeprowadzenie oceny zgodności we wnioskowanym przez nas trybie, koszty przeprowadzenia badań znacząco wpłyną na wzrost cen jednostkowych oferowanych wyrobów oraz na łączny koszt zamówienia.

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że zmienił treść § 4 pkt 17 zał. nr 3 do Ogłoszenia – „Projektowane postanowienia umowy” i pkt. 5 zał. nr 4 – „Opis przedmiotu zamówienia”, zgodnie z zamieszczonymi plikami „po zmianie”.

Pytanie 4:

W przypadku potrzeby przeprowadzenia oceny zgodności OiB w trybie III, zgodnie z § 4 pkt 16. projektu umowy oraz pkt 5. OPZ, wnioskujemy niniejszym, o wskazanie konkretnych parametrów (wymagań) wyrobów będących przedmiotem zamówienia, których spełnienie miałyby potwierdzać certyfikaty wystawione przez ośrodek certyfikacji wyrobów posiadający akredytację OiB tj. Wojskowego Instytutu Chemii i Radiometrii.

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że w przypadku konieczności przeprowadzenia oceny zgodności OiB w trybie III, w ciągu 10 dni roboczych od zawarcia umowy poinformuje Wykonawcę o konkretnych parametrach (wymaganiach) wyrobów będących przedmiotem zamówienia, których spełnienie miałyby potwierdzać certyfikaty wystawione przez ośrodek certyfikacji wyrobów posiadający akredytację OiB.

Pytanie 5:

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę terminu składania ofert, określonego w rozdz. XI. A. pkt 2. OPZ, tj. z dnia 11.03.2025 godz. 09:00 na dzień 25.03.2025 r. godz. 09:00.

Odpowiedź 5:

Zamawiający zmienił termin składania ofert w dniu 10.03.2025r.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia zał. nr 3 do Ogłoszenia – „Projektowane postanowienia umowy” i zał. nr 4 – „Opis przedmiotu zamówienia”.

Zmienione załączniki będą obowiązywały podczas składania ofert.